

Ao
CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL

Apresentamos nossa proposta comercial relativa à solicitação, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que tiverem sido cometidos quando da sua preparação.

Declaração de que os serviços e os materiais/equipamentos, possuirão GARANTIA E VALIDADE, conforme estabelecido no Edital / Termo de Referência.

Declaramos que esta proposta tem validade de 90 (sessenta) dias, contados da data de abertura da licitação.

Declaramos ainda, que computamos todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, tais como: quantidade de pessoal alocado na execução do contrato, materiais, equipamentos, impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, taxas, seguros, transporte, garantia e quaisquer outros que incidam ou venham a incidir sobre os serviços contratados.

Anexamos a presente, todos os documentos inerentes às especificações e características do objeto, com vistas a atender as condições estabelecidas no Edital.

Garantia 12 meses a contar da emissão da nota fiscal.

Declaramos total concordância a todas as condições estabelecidas no Edital e de seus Anexos.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	Marca	QTD	UN	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Recarga de extintor com capacidade de 6kg de pó classe ABC, atendendo a ABNT NBR 9695	P&B	144	UN	R\$ 14,23	R\$ 2.049,12
2	Recarga de extintor com capacidade de 6kg de pó classe BC, atendendo a ABNT NBR 9695	P&B	13	UN	R\$ 30,00	R\$ 390,00
3	Recarga de extintor com capacidade de 6 kg de dióxido de carbono (CO2), atendendo a ABNT NBR 11716	P&B	42	UN	R\$ 38,09	R\$ 1.599,78
4	Teste hidrostático de mangueiras de incêndio com 15 metros da marca "COUTOFLEX"	P&B	106	UN	R\$ 17,30	R\$ 1.833,80
5	Teste hidrostático em todos os extintores de incêndio	P&B	166	UN	R\$ 15,00	R\$ 2.490,00
6	Válvula completa (corpo, gatilho e cabo) para extintor de incêndio com capacidade de 6 kg de dióxido de carbono (CO2), atendendo a ABNT NBR 15808	P&B	20	UN	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00
7	Difusor para extintor de incêndio com capacidade de 6 kg de dióxido de carbono (CO2), atendendo a ABNT NBR 15808	P&B	20	UN	R\$ 19,50	R\$ 390,00
8	Mangueira para extintor de incêndio com capacidade de 6 kg de dióxido de carbono (CO2), atendendo a ABNT NBR 15808	P&B	20	UN	R\$ 42,40	R\$ 848,00

9	Manômetro (indicador de pressão) para extintor de incêndio com capacidade de 6kg de pó classe ABC, atendendo a ABNT NBR 15808.	P&B	20	UN	R\$ 8,00	R\$ 160,00
10	Válvula completa (corpo, gatilho e cabo) para extintor de incêndio com capacidade de 6kg de pó classe ABC, atendendo a ABNT NBR 15808	P&B	20	UN	R\$ 25,00	R\$ 500,00
11	Mangueira de descarga completa (anel de empatação, mangueira e bico de saída) para extintor de incêndio com capacidade de 6kg de pó classe ABC, atendendo a ABNT NBR 15808	P&B	20	UN	R\$ 15,00	R\$ 300,00
12	Tubo sifão completo (haste, mola, bucha, pera e tubo) para extintor de incêndio com capacidade de 6kg de pó classe ABC, atendendo a ABNT NBR 15808	P&B	20	UN	R\$ 12,60	R\$ 252,00
13	Esguicho regulável 1 ½" de latão, engate rápido, conforme NBR 14349, vazão 145 GPM a 100 PSI; pressão de trabalho PN16; bocal regulável para 3 posições; anel de borracha para proteção em SBR + NR; peso 1,8 kg com acabamento jateado.	EALE	20	UN	R\$ 132,50	R\$ 2.650,00
14	Mangueira de hidrante Tipo 2 1.1/2 com 15 metros	INMASP	20	UN	R\$ 380,00	R\$ 7.600,00
15	Cilindros (cascos) ABC - capacidade 6kg;	FCV	20	UN	R\$ 141,50	R\$ 2.830,00
16	Cilindros (cascos) CO2 - capacidade de 6kg	FCV	07	UN	R\$ 404,28	R\$ 2.829,96

O valor total da Proposta é de R\$ 27.822,66.

Prazo máximo de entrega 30 dias úteis, contados a partir da data de recebimento da nota de empenho.

Caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, comprometemo-nos a assinar o Contrato no prazo determinado no Edital, e para esse fim fornecemos os seguintes dados:

DADOS DA EMPRESA:

Razão Social: P & B Sistemas de Segurança Eireli

CNPJ: 09.140.225/0001-18

Endereço: STRC TRECHO 04 BLOCO A LOTE 10 CEP: 71225-540 Cidade: BRASÍLIA UF: DF

Tel./Fax: (61) 99178-8728; 3342-4029

E-mail: sudoex@gmail.com / comercial@sudoesteextintores.com.br

Banco: Banco do Brasil Agência: 3380-4 C/C: 109806-3

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA PARA ASSINATURA DA ATA E DO CONTRATO:

Nome: André Paz de Lima

Endereço: STRC TRECHO 04 BLOCO A LOTE 10 CEP: 71225-540 Cidade: BRASÍLIA UF: DF

CPF: 882.540.891-91

RG: 1.885-350 SSP-DF

Cargo/Função: Administrador

Nacionalidade: Brasileiro

Brasília-DF, 06 de novembro de 2023.

ASSINATURA